嘉兴市卫生和计划生育委员会文件

	   嘉卫计〔2018〕199号

	关于印发重大行政执法决定事项目录的通知

各县（市、区）卫生计生局、委机关各处室、市卫生监督所：

为贯彻落实《浙江省重大行政执法决定法制审核办法（试行）》，我委在2017年6月下发了《嘉兴市卫生和计划生育委员会重大行政执法决定法制审核办法（试行）》，为进一步规范我委重大行政执法决定法制审核工作，制定《嘉兴市卫生计生委重大行政执法决定事项目录》，现印发给你们，请遵照执行。

嘉兴市卫生和计划生育委员会

2018年10月30日
嘉兴市卫生计生委重大行政执法决定事项目录

	序号
	类别
	事项名称
	法律法规规章依据
	责任处室
	审核人员

	1
	行政许可类
通过听证程序或者涉及重大利益作出的行政许可事项决定
	有关通过听证程序或者涉及重大利益作出的行政许可事项决定
	《中华人民共和国行政许可法》
	法规监督处
	黄  敏

	2
	行政处罚类
对重大违法行为给予吊销许可证、责令停产停业；对个人处以5000元以上（计划生育管理类为8000元以上）罚款、对法人和其他组织处以50000元以上（计划生育管理类为8000元以上）罚款或没收违法所得、没收非法财物达到上述金额的重大行政处罚决定；其他通过听证程序作出的较大行政处罚决定。
	违反艾滋病防治条例规定的处罚
	《艾滋病防治条例》、《浙江省艾滋病防治条例》
	法规监督处
	费建明

	3

	违反病原微生物实验室生物安全管理条例规定的处罚
	《病原微生物实验室生物安全管理条例》
	法规监督处
	费建明

	4

	违反产前诊断技术管理办法规定的处罚
	《产前诊断技术管理办法》、《中华人民共和国母婴保健法实施办法》
	法规监督处
	费建明

	5

	违反处方管理办法规定的处罚
	《处方管理办法》、《医疗机构管理条例》、《中华人民共和国执业医师法》
	法规监督处
	费建明

	6

	违反传染病防治规定的处罚
	《突发公共卫生事件交通应急规定》、《中华人民共和国传染病防治法实施办法》、《中华人民共和国传染病防治法》
	法规监督处
	费建明

	7

	违反传染性非典型肺炎防治管理办法规定的处罚
	《传染性非典型肺炎防治管理办法》
	法规监督处
	费建明

	8

	违反单采血浆站管理办法规定的处罚
	《单采血浆站管理办法》、《血液制品管理条例》
	法规监督处
	费建明

	9

	违反放射诊疗管理规定的处罚
	《放射诊疗管理规定》
	法规监督处
	费建明

	10

	违反公共场所卫生管理规定的处罚
	《公共场所卫生管理条例实施细则》、《公共场所卫生管理条例》
	法规监督处
	费建明

	11

	违反国内交通卫生检疫条例规定的处罚
	《国内交通卫生检疫条例》
	法规监督处
	费建明

	12

	违反国务院关于加强食品等产品安全监督管理的特别规定的处罚
	《国务院关于加强食品等产品安全监督管理的特别规定》
	法规监督处
	费建明

	13

	违反护士条例规定的处罚
	《护士条例》、
	法规监督处
	费建明

	14

	违反计划生育技术服务管理规定的处罚
	《计划生育技术服务管理条例》、《计划生育技术服务管理条例实施细则》
	法规监督处
	费建明

	15

	违反禁止非医学需要的胎儿性别鉴定和选择性别人工终止妊娠的规定的处罚
	《禁止非医学需要的胎儿性别鉴定和选择性别人工终止妊娠的规定》、
	法规监督处
	费建明

	16

	违反精神卫生法规定的处罚
	《中华人民共和国精神卫生法》
	法规监督处
	费建明

	17

	违反抗菌药物临床应用管理办法规定的处罚
	《抗菌药物临床应用管理办法》
	法规监督处
	费建明

	18

	违反麻醉药品和精神药品管理条例规定的处罚
	《麻醉药品和精神药品管理条例》
	法规监督处
	费建明

	19

	违反母婴保健法规定的处罚
	《中华人民共和国母婴保健法》
	法规监督处
	费建明

	20

	违反脐带血造血干细胞库管理规定的处罚
	《脐带血造血干细胞库管理办法（试行）》
	法规监督处
	费建明

	21

	违反人口与计划生育法规定的处罚
	《中华人民共和国人口与计划生育法》
	法规监督处
	费建明

	22

	违反人类辅助生殖技术管理办法规定的处罚
	《人类辅助生殖技术管理办法》、《医疗机构管理条例》、《医疗机构管理条例实施细则》
	法规监督处
	费建明

	23

	违反人类精子库管理办法规定的处罚
	《人类精子库管理办法》、《医疗机构管理条例》、《医疗机构管理条例实施细则》
	法规监督处
	费建明

	24

	违反人体器官移植条例规定的处罚
	《人体器官移植条例》
	法规监督处
	费建明

	25

	违反生活饮用水卫生监督管理办法的处罚
	《生活饮用水卫生监督管理办法》
	法规监督处
	费建明

	26

	违反食品安全法规定的处罚
	《中华人民共和国食品安全法》
	法规监督处
	费建明

	27

	违反突发公共卫生事件应急条例规定的处罚
	《突发公共卫生事件应急条例》
	法规监督处
	费建明

	28

	违反突发公共卫生事件与传染病疫情监测信息报告管理办法规定的处罚
	《突发公共卫生事件与传染病疫情监测信息报告管理办法》
	法规监督处
	费建明

	29

	违反外国医师来华短期行医暂行管理办法规定的处罚
	《外国医师来华短期行医暂行管理办法》
	法规监督处
	费建明

	30

	违反献血法规定的处罚
	《中华人民共和国献血法》
	法规监督处
	费建明

	31

	违反乡村医生从业管理条例规定的处罚
	《乡村医生从业管理条例》
	法规监督处
	费建明

	32

	违反消毒管理办法规定的处罚
	《消毒管理办法》
	法规监督处
	费建明

	33

	违反性病防治管理办法规定的处罚
	《性病防治管理办法》
	法规监督处
	费建明

	34

	违反学校卫生工作条例规定的处罚
	《学校卫生工作条例》
	法规监督处
	费建明

	35

	违反血吸虫病防治条例规定的处罚
	《血吸虫病防治条例》
	法规监督处
	费建明

	36

	违反血液制品管理条例规定的处罚
	《血液制品管理条例》
	法规监督处
	费建明

	37

	违反药品不良反应报告和监测管理办法规定的处罚
	《药品不良反应报告和监测管理办法》
	法规监督处
	费建明

	38

	违反医疗废物管理条例规定的处罚
	《医疗废物管理条例》
	法规监督处
	费建明

	39

	违反医疗机构管理条例规定的处罚
	《医疗机构管理条例》
	法规监督处
	费建明

	40

	违反医疗机构临床用血管理办法规定的处罚
	《医疗机构临床用血管理办法》
	法规监督处
	费建明

	41

	违反医疗气功管理暂行规定的处罚
	《医疗气功管理暂行规定》
	法规监督处
	费建明

	42

	违反医疗器械监督管理条例规定的处罚
	《医疗器械监督管理条例》
	法规监督处
	费建明

	43

	违反医疗质量管理办法规定的处罚
	《医疗事故处理条例》、《医疗质量管理办法》
	法规监督处
	费建明

	44

	违反疫苗流通和预防接种管理条例规定的处罚
	《疫苗流通和预防接种管理条例》
	法规监督处
	费建明

	45

	违反浙江省爱国卫生促进条例规定的处罚
	《浙江省爱国卫生促进条例》
	法规监督处
	费建明

	46

	违反浙江省突发公共卫生事件预防与应急办法规定的处罚
	《浙江省突发公共卫生事件预防与应急办法》
	法规监督处
	费建明

	47

	违反浙江省医疗机构药品和医疗器械使用监督管理办法规定的处罚
	《浙江省医疗机构药品和医疗器械使用监督管理办法》
	法规监督处
	费建明

	48

	违反浙江省游泳场所管理办法规定的处罚
	《浙江省游泳场所管理办法》、《公共场所卫生管理条例》
	法规监督处
	费建明

	49

	违反执业医师法规定的处罚
	《中华人民共和国执业医师法》
	法规监督处
	费建明

	50

	违反职业病防治法规定的处罚
	《中华人民共和国职业病防治法》
	法规监督处
	费建明

	51

	违反职业病诊断与鉴定管理办法规定的处罚
	《职业病诊断与鉴定管理办法》
	法规监督处
	费建明

	52

	违反中医药法规定的处罚
	 《中华人民共和国中医药法》
	法规监督处
	费建明

	53
	行政强制类
涉及公共设施或严重影响生产经营活动的行政强制决定
	传染源的隔离检疫消毒控制
	《中华人民共和国传染病防治法》、《艾滋病防治条例》、《国内交通卫生检疫条例》
	法规监督处
	黄  敏

	54

	突发公共卫生事件发生后对人员、疫区、食物、水源等采取控制措施
	《突发公共卫生事件应急条例》
	法规监督处
	黄  敏

	55

	查封或者暂扣涉嫌违反《医疗废物管理条例》规定的场所、设备、运输工具和物品
	《医疗废物管理条例》
	法规监督处
	黄  敏

	56

	发生实验室工作人员感染事故、病原微生物泄漏事件或者实验室从事病原微生物相关实验活动造成实验室感染事故的预防、控制措施
	《病原微生物实验室生物安全管理条例》
	法规监督处
	黄  敏

	嘉兴市卫生和计划生育委员会办公室     2018年10月30日印发